

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: En liden Bibel-Krønike for Børn og Menig-Mand

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "En liden Bibel-Krønike for Børn og Menig-Mand", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University, s. 18. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1828_227C-txt-shoot-idm1220.pdf (tilgået 26. april 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

XI. Jakob med Tilnavn Israel.

Endskiøndt Isaks Sønner, Esau og Jakob, vare Tvillinger, saa agtedes dog Esau for den Ældste, men han foragtede selv sin Førstefødsels-Ret, og solgte Jakob den, og deraf fulgte, at Jakob fik sin Faders bedste Velsignelse, skiøndt Isak i sin blinde Alderdom havde tiltænkt Esau den. Herover blev imidlertid Esau misundelig, som Cain, og truede med, at, naar Isak døde, vilde han slaae sin Broder, Jakob, ihjel! Derfor sendte Forældrene Jakob langt bort, til hans Morbroder Laban, og paa Veien derhen lyste Herren selv sin Velsignelse over Jakob, thi det skedte en Aften, at Jakob lagde sig til at sove under aaben Himmel, med en Steen til Hoved-Pude, og da lod Herren ham drømme, at han saae en Stige, som gik fra Jorden lige op til Himlen, hvorpaa Guds Engle vandrede, og at Herren stod paa Spidsen, taledede og sagde: Jeg er Herren, din Fader Abrahams Gud, og Isaks Gud; det Land som du ligger paa, vil Jeg give dig og din Afkom, og den skal vorde som Støv paa Jorden, udbredt mod alle Verdens fire Hjørner, og i dig og i din Sæd skal alle Slægter paa Jorden velsignes! Da vaagnede Jakob, og sagde forskrækket: her er jo Guds Huus og Himlens Porte; og om Morgen tidlig, før han gik videre, reiste han Stenen i Veiret, hvorpaa hans Hoved havde hvilet, og overøste den med Olie, og kaldte Stedets Navn Bethel, det er Guds Huus, thi han sagde: denne Steen skal vorde et Guds Huus! 1. Moseb. 25. 27. 28.

Siden kom Jakob til sin Morbroder Laban, og tjende ham i tyve Aar, og Herrens Velsignelse var med ham, i Alt hvad han tog sig for, og da han vendte tilbage, rørde Gud hans Broder Esaus Hjerter, saa han lod sit onde Forsæt fare, og Jakob havde tolv Sønner, som fik en talrig Afkom, der blev til et heelt Folk, til de tolv Israels Stammer! 1. Moseb. 29-33.